
PATVIRTINTA  

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“  

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. V-60 (1.5) 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PUPŲ PĖDAS“ 

FIZINIO UGDYMO MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ (toliau – lopšelis-darželis) fizinio ugdymo 

mokytojo pareigybė priskiriama specialistų grupei. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Pareigybės paskirtis - organizuoti lopšelio-darželio ugdytinių grupinius fizinio aktyvumo 

užsiėmimus bei teikti metodines konsultacijos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojams, 

bendradarbiauti su ugdytinių tėvais (globėjais), inicijuoti bei dalyvauti fizinį aktyvumą skatinančiose 

projektinėse veiklose, sportiniuose renginiuose miesto bei nacionaliniu lygmeniu.  

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

4.1. turėti kūno kultūros, kineziterapijos mokslų studijų srities aukštąjį arba aukštesnįjį 

išsilavinimą, būti įgijusiam aukštąjį ar aukštesnįjį pedagoginį išsilavinimą (specialųjį vidurinį, įgytą 

iki 1995 metų).  

4.2. būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos Konstitucija, Darbo kodeksu, Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais bei Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, reglamentuojančiais ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą ir gebėti juos taikyti praktikoje;  

4.3. mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų valstybinės 

kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus;  

4.4. gebėti nustatyti ugdytinių fizinio vystymosi ypatumus;  

4.5. išmanyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo metodus, gebėti juos 

taikyti padedant vaikams įsisavinti mokomąją medžiagą ir lavinant jų sutrikusias funkcijas; 

4.6. gebėti bendrauti su pedagogais, kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo 

procese, ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių psichologinių 

tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais;  

4.7. mokėti naudotis informacinėmis komunikacinėmis technologijomis;  

4.8. žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos teisės aktus bei kitus priešmokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymą reglamentuojančius dokumentus ir gebėti juos taikyti praktikoje. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:  

5.1. vadovaudamasis lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo programa, Bendrąja 

priešmokyklinio ugdymo programa, atsižvelgdamas į individualius vaikų ugdymosi poreikius ir 

amžių, ugdymo programų tikslus, higienos normų reikalavimus, planuoja ir organizuoja ugdomąją 

veiklą sporto salėje ir kitose erdvėse; 

5.2. planuoja, organizuoja bei veda grupinius judesio ir padėties korekcijos užsiėmimus, 

priklausomai nuo vaikų individualių savybių bei judesio ir padėties išsivystymo lygio; 

5.3. kuria ugdomąją aplinką, parenka ir naudoja ugdymo priemones, skirtas vaikų poreikių 

užtikrinimui, sutrikimų lavinimui; 



5.4. sistemingai fiksuoja ir vertina vaikų pasiekimus, esant poreikiui, inicijuoja individualių 

ugdymo(si) programų rengimą; 

5.5. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

užsiėmimų metu; 

5.6. bendradarbiaudamas su mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, vaikų tėvais 

(globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese; 

5.7. teikia metodinę pagalbą ir konsultuoja ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojus, vaikų tėvus (globėjus, rūpintojus) judesio korekcijos ir judėjimo, fizinio aktyvumo 

ugdymo klausimais; 

5.8. dalyvauja lopšelio-darželio posėdžiuose, pasitarimuose, darbo grupių veikloje, veiklos 

kokybės įsivertinimo vykdyme ir kt.; 

5.9. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose lopšelio-darželio renginiuose, projektuose, kitose 

veiklose; 

5.10. informuoja lopšelio-darželio administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos 

problemas, pastebėjus ar įtarus smurtą, prievartos, seksualinio išnaudojimo apraiškas, kitą vaiko 

teisių pažeidimą; 

5.11. laikosi lopšelio-darželio vidaus darbo tvarkos taisyklių ir darbuotojų etikos normų; 

5.12. analizuoja ir vertina savo pedagoginę veiklą; 

5.13. teikia siūlymus administracijai dėl ugdymo proceso ir lopšelio-darželio veiklos 

tobulinimo; 

5.14. vykdo darbo saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos instrukcijas. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

 

6. Fizinio ugdymo mokytojas turi teisę: 

6.1. ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 

6.2. būti atestuotas ir įgyti kvalifikacinę kategoriją švietimo ir mokslo ministro nustatyta 

tvarka; 
6.3. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš švietimo pagalbos specialistų, 

sveikatos priežiūros specialisto, administracijos; 
6.4. teikti siūlymus dėl lopšelio-darželio veiklos ir/ar ugdymo proceso tobulinimo ir 

dalyvauti savivaldos institucijų veikloje; 
6.5. dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

būti apsaugotam nuo bet kokio smurto, turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą 

darbo vietą, gauti informacinę, konsultacinę ir psichologinę pagalbą pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje; 

6.6. dalyvauti įstaigos savivaldoje; 

6.7. gauti informaciją, reikalingą pareigybės aprašyme nurodytų funkcijų vykdymui. 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ IR ATSKAITOMYBĖ 

 

7. Fizinio ugdymo mokytojas atsako už: 

7.1. funkcijų, išvardintų šiame pareigybės aprašyme, kokybišką vykdymą; 

7.2. korektišką gautų duomenų panaudojimą ir informacijos konfidencialumą; 

7.3. vaikų saugumą ir sveikatą savo darbo metu; 

7.4. už emociškai saugios mokymo(si) aplinkos lopšelyje-darželyje puoselėjimą, reagavimą 

į smurtą ir patyčias pagal lopšelyje-darželyje nustatytą tvarką; 

7.5. tinkamą inventoriaus naudojimą ir priežiūrą. 

___________________________________ 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 


